PAGE
2

ПРОЕКТ

19/З-20.07.2012

ВНЕСЕН

Главой города г. Чкаловска

Е.М. Сорокиным

20.07.2011

ДОКЛАДЧИК

Начальник орготдела

О.Н. Брик

Городская Дума города Чкаловска

  Чкаловского муниципального района
Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

_ _________ 2012 года                                                                                     №
	О внесении изменений в решение городской Думы от 22 ноября 2007 г. № 41

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 5, 24 Устава города Чкаловска, городская Дума города Чкаловска решает:
1. Внести в решение городской Думы от 22 ноября 2007 г. № 41 «Об установлении земельного налога» (с изменениями, внесенными постановлениями городской Думы от 24.11.2008 г. № 47, от 04.05.2009 г. № 30, решениями от 31.05.2010 № 30, от 23.11.2010 г. № 66) следующие изменения:
1) часть 1 изложить в новой редакции:

«1. Установить и ввести в действие на территории города Чкаловска земельный налог.»;
2) части 2,3 признать утратившими силу;
3) часть 4 изложить в новой редакции:

«4. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в городе Чкаловске и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

под индивидуальными гаражами и хозяйственными постройками;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков;

3) 0,1 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков, используемых для образовательных, культурных, лечебно-оздоровительных, физкультурно-спортивных нужд и целей социального обслуживания населения.»;

4) часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Чкаловский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в газете "Чкаловский вестник".

Глава города Чкаловска

Е. М. Сорокин